
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 18/12/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 27 novembre 2003, n. 882
 Determinazione dirigenziale n. 385 del 03/10/2002: Por Puglia 2000-2006, Complemento di
Programmazione avente ad oggetto: approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito
dell'avviso, approvato con determinazione dirigenziale n° 142/2002 e pubblicato sul BURP n° 67 del 4
giugno 2002, per la misura 3.8, azione a) - Progetto Euroformazione Difesa - Anno 2002. Rettifica.
 
L'anno 2003 addì 27 del mese di novembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 385 del 03/10/2002, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 132 del17/10/2002, veniva pubblicata la graduatoria dei progetti pervenuti a seguito dell'avviso,
approvato con determinazione dirigenziale n° 142/2002 e pubblicato sul BURP n° 67 del 4 giugno 2002,
per la misura 3.8, azione a) - Progetto Euroformazione Difesa - Anno 2002.
A tale determinazione veniva allegato l'elenco degli enti ammessi e non ammessi che riportava, per ogni
ente non ammesso la relativa motivazione, e per i progetti ammessi all'esame di merito la relativa
graduatoria.
La data di pubblicazione sul BURP costituiva termine iniziale per la presentazione di eventuali ricorsi,
che dovevano pervenire al Settore formazione professionale entro il termine perentorio di venti giorni, ai
sensi dell'art. 49, comma 7 della L.R. n. 13/2000.
Entro il 05/11/2002, ultimo giorno utile per la presentazione dei ricorsi, sono pervenuti le istanze relative

1



agli enti AFORISMA, CESCOT, IRSEA, Consorzio Ulisse e Consorzio Leader.
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 36 del 30/01/2001 è stata definita, ai sensi dell'art.8, comma 1,
lettera a) L.R. 13/2000 l'organizzazione delle strutture amministrative per la gestione del POR Puglia
2000-2006, nella quale era prevista, tra l'altro, l'individuazione delle "strutture terze" da costituire nei
diversi assessorati con il compito del controllo ordinario sulla gestione delle misure, di monitoraggio
degli indicatori finanziari di realizzazione e di risultato e di esame di eventuali ricorsi.
La struttura terza del Settore, istituita con determinazione dirigenziale n.26 del 31/01/2001, ha
esaminato i ricorsi presentati dagli enti su indicati accogliendo esclusivamente l'istanza dell'ente
AFORISMA.
L'accoglimento dell'istanza in questione ha comportato alcune variazione sia nell'elenco degli enti
ammessi e non ammessi che nella graduatoria dei progetti ammessi all'esame di merito.
In particolare, nell'elenco degli enti ammessi e non ammessi, la motivazione dell'esclusione è stata
erroneamente riferita all'ente AFORISMA (n. ord. 26) invece che all'ente Ecipa Prov.le TA (n. ord. 25),
che pertanto è stato ammesso, con la conseguenza che erroneamente i progetti di qust'ultimo ente sono
stati inoltrati all'esame di merito ed inseriti in graduatoria.
Da quanto su esposto è scaturito che nella graduatoria dei progetti ammessi all'esame di merito è stato
eliminato l'Ecipa Prov.le TA ed inserito l'AFORISMA.
Si precisa inoltre che, dalle cause che hanno determinato la non ammissione degli enti Coas Foggia,
Consorzio Athena, Consorzio Artemide, Consorzio Ulisse, Consorzio Palmisano, C.R.E.A., Consorzio
Human Learing, Consorzio Britisch Schools Qualità, Placet e Puglia Lavoro e Comunicazione è stata
soppressa l'ipotesi di "mancanza delle lettere di assunzione", inserita per errore materiale, in quanto il
bando di gara di cui trattasi è destinato esclusivamente a militari di leva e non a giovani disoccupati.
Con il presente atto si intende rettificare la graduatoria di cui innanzi, specificando che gli interventi
ammissibili a finanziamento sono quelli evidenziati in neretto in ciascuna graduatoria.
Si da atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore formazione professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero avvalersi sulla Regione
 
 
DETERMINA
 
- di rettificare la graduatoria dei progetti pervenuti, a seguito dell' avviso, approvato con Determinazione
Dirigenziale n° 142/2002 e pubblicato sul BURP n° 67 del 4 giugno 2002, per la misura 3.8, azione a)
Progetto "Euroformazione Difesa"- Anno 2002, ed approvata con determinazione dirigenziale n. 385 del
03/10/2002, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 17/10/2002;
 
- di allegare al presente atto quale parte integrante n. 1 "elenco degli enti ammessi e non ammessi"
redatto in seguito all'esame dei ricorsi pervenuti, composto da n° 4 facciate numerate da 1 a 4;
 
- di allegare al presente atto la graduatoria per l'informatica, la lingua inglese e l'orientamento
all'imprenditorialità redatte sulla base degli esiti e dei punteggi assegnati nella valutazione di merito,
allegata al presente atto quale parte integrante, composta da n° 1 facciata;
 
- di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle indicate in neretto in ciascuno dei tre
interventi di cui all' avviso pubblico approvato con Determinazione del Dirigente del Settore n° 142/2002
e pubblicato sul BURP n° 67/2002;

2



 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento
con i relativi allegati a cura del Settore formazione professionale, ai sensi dell' art.49, comma 4 della
L.R. n° 13/2000;
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 4 pagine
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n°7/97, mediante pubblicazione nell 'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n° 7/ 97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


